
Sporto projektų rašymas: ar geriau rašyti pačiam ar samdyti
specialistą?

Gera idėja sportui – tai tik pradžia. Kad ji virstų realiu projektu su gautu finansavimu, reikia
įveikti sudėtingą paraiškų rengimo procesą. Sporto projektų rašymas reikalauja ne tik
kruopštumo, bet ir specifinių žinių apie finansavimo fondus, kvietimų sąlygas bei vertinimo
kriterijus. Viską atlikti teisingai – tai ne viena diena darbo ir daugybė atsakomybių.

Norint paraišką paruošti savarankiškai, būtina įsigilinti į kiekvieną kvietimo reikalavimą,
suprasti, kokie prioritetai šiuo metu taikomi tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu. Vien
netiksliai suformuluotas tikslas ar nepagrįstos išlaidos gali tapti kliūtimi visam projektui. Be
to, kiekviena klaida gali lemti vertinimo balų sumažėjimą ar net paraiškos atmetimą.

Kada verta samdyti profesionalus?
Jeigu neturite patirties su projektų finansavimu ar riboti žmogiškieji ištekliai, verta kreiptis į
specialistus. Profesionalai ne tik padės sukurti konkurencingą projekto koncepciją, bet ir
pasirūpins, kad visi dokumentai būtų parengti laiku ir kokybiškai.

Štai ką dažniausiai siūlo projektų rengimo paslaugas teikiančios agentūros:

Stebi aktualius kvietimus ir atrenka tinkamus pagal jūsų poreikius;
Padeda suformuoti projekto koncepciją, atsižvelgiant į galiojančius prioritetus;
Atlieka administracinės ir turinio atitikties analizę;
Optimizuoja biudžetą bei pagrindžia išlaidas;
Koordinuoja visą paraiškos rengimo procesą ir padeda ją pateikti sistemoje;
Esant poreikiui – padeda tobulinti paraišką vertinimo etape.

Tokios paslaugos leidžia sumažinti riziką ir padidina galimybę gauti finansavimą, net ir
sudėtingiausiuose konkursuose ar riboto biudžeto situacijose.

Patirtis, kuri grąžina investiciją
Viena iš patyrusių agentūrų, kuri specializuojasi sporto ir sveikatingumo projektų
finansavime – Projektai sportui. Jos komanda per metus parengia apie 90 paraiškų, kurių
sėkmės rodiklis viršija 70 %, o vidutinis vertinimo balas – net 90. Tai rodo, kad gerai
suplanuota pagalba gali būti esminis veiksnys projekto sėkmei.

https://projektaisportui.lt/projektu-rengimas/


Sporto projektų rašymas: ar geriau rašyti pačiam ar samdyti
specialistą?

Ar verta bandyti patiems?
Jeigu turite patirties, žinote finansavimo sistemą ir turite pakankamai laiko – rašyti patiems
gali būti vertinga patirtis, leidžianti geriau suprasti visą procesą. Tačiau jei siekiate
rezultato, o ne tik bandymo, profesionalų pagalba leidžia ne tik taupyti laiką, bet ir
maksimaliai padidina sėkmės tikimybę. Investicija į kokybišką projektų rengimą – tai
investicija į jūsų idėjos įgyvendinimą ir realią naudą bendruomenei.


